平成３１年度（令和元年度） 第８回政策調整会議 議事概要

日 時：令和元年８月９日（金）午後１時から

場 所：第一会議室

出席者 市長、副市長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 益田市市章の使用に係る取扱要綱の制定について【総務管財課】

担当課原案をもって了承

(2) 幼児教育・保育の無償化に伴う市独自補助事業の実施について【子ども福祉課】

担当課原案をもって了承

(3) 益田市自転車活用推進計画について【五輪キャンプ誘致推進課】

担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) アイルランド自転車競技選手団による事前キャンプについて

【五輪キャンプ誘致推進課】

(2) 中須東原遺跡・大元古墳の国史跡指定意見具申について【文化財課】

(3) 市営住宅家賃及び水道料金に係る督促手数料について【建築課】

(4) 平成 30年度普通会計決算等の状況及び、健全化判断比率等の概要について【財政課】

(5) 職員研修「2030ＳＤＧｓカードゲーム体験会」について【政策企画課】

(6) 平成 31年度施政方針の進捗状況（1/4期）について【政策企画課】